Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей села Байгильдино
муниципального района Нуримановский район
Республики Башкортостан

П Р И К А З

№ 01-118                                                             от  30 августа 2017 года

О мерах по обеспечению безопасности
в МБОУ Байгильдинский сельский лицей

	В соответствии с Федеральными законами "О гражданской обороне",  "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", "О пожарной безопасности", "О противодействии терроризму", совместным приказом Министерства образования Республики Башкортостан и Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по РеспубликеБашкортостан "Об утверждении Перечня документов по обеспечению безопасности обучающихся и работающих, разрабатываемых в образовательных учреждениях, подведомственных Министерству образования Республики Башкортостан и находящихся в сфере его ведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации работы по планированию и проведению мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся и работников лицея в чрезвычайных, ситуациях мирного и военного времени создать комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС) в составе:

Председатель комиссии:
заместитель                                                                                                    ХаертдиноваГ.Ф.; 		Члены комиссии:
заведующий хозяйством лицея                                                                     Нуриев М.Г.,
инженер по охране труда и технике безопасности                                     Рахматуллин Ф.Я.,
лаборант                                                                                                          Масгутов А.
2. В целях организации работы по проведению мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся и работников лицея в чрезвычайных, ситуациях мирного и военного времени создать общественные формирования гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций лицея (далее – формирования ГОЧС)  в составе:
лицей
заместитель директора
 – руководитель группы управления эвакуационными мероприятиями            Нуриева Р.Г.;
учитель физической культуры
 – руководитель группы охраны порядка                                                              БеспоясовФ.Г.;
учитель технологии
 – руководитель противопожарной группы                                                           Нуриев М.Г.;
учитель биологии
 –  руководитель санитарного звена                                                             Исмагилова Г.А.;
учитель физики
 – руководитель звена подготовки укрытия                                                Рахматуллин Ф.Я.;
лаборант
 – руководитель звена связи и оповещения                                                  МасгутовА.С.;

НОШ д.Укарлино-филивлМБОУ Байгильдинский сельский лицей
заведующий филиалом
 – руководитель группы управления эвакуационными мероприятиями      Фархутдинова Э.А.
учительница начальных классов
– руководитель группы охраны                                                                            Баширова З.М.;
заведующий хозяйством
[bookmark: _GoBack] – руководитель противопожарной группы                                                             КулуевР.А.;
воспитатель ГДО
–  руководитель санитарного звена                                                                         ГизуллинаР.А.;
сторож
 – руководитель звена подготовки укрытия                                                           КулуевР.А.;
учительница начальных классов
 – руководитель звена связи и оповещения                                                            КулуеваД.И.;

3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности разработать и представить на утверждение в срок "15"сентября 2016г.:
· Положение о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности образовательного учреждения;
· План образовательного учреждения по обеспечению безопасности в  чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени;
· План основных мероприятий образовательного учреждения по вопросам гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2016 – 2017 учебный год;
· Документы проведения занятий с педагогическими работниками и с обслуживающим персоналом образовательного учреждения по программам подготовки граждан способам защиты от опасностей, возникающих в чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий или вследствие этих действий.

Директор лицея:                         С.Р.Исмагилов